ДОГОВОР №  _________
г. Пермь

                        «__ » _______________2012г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение МАОУ Пермская кадетская школа № 1 «Пермский кадетский корпус имени генералиссимуса А.В. Суворова» г. Перми, в лице директора Валиева Марата Байрамшовича, действующего на основании Устава именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и ИП Абдинов Зульфугара Паша-Оглы, именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице ИП Абдинова Зульфугара  Паша-Оглы, действующего на основании св-ва ИНН 59060017737, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.
Предмет  договора
1.1. По настоящему договору Поставщик обязуется поставить продукты питания (далее товар), а Заказчик получить и оплатить его на условиях, предусмотренных договором
2.
Обязанности сторон
2.1.
Заказчик обязуется:
2.1.1. Принять товар по адресу:
2.1.2. Оплатить товар в соответствии с п. З настоящего договора
2.2.
Поставщик обязуется:
2.2.1. Передать товар в собственность Заказчику в течение 10 календарных дней со
дня подписания  договора
2.2.2. Обеспечить соответствие количества и качества товара условиям закупочного
процесса Заказчика.
3. Стоимость товара и порядок расчетов
3.1    Цена товара определяется в соответствии с котировочной заявки от 30.01.2012 года и составляет 238272,60 (Двести тридцать восемь тысяч двести семьдесят два рубля 60 копеек)
Оплата производится перечислением на расчетный счет Поставщика денежных средств в течение 10 (десяти) банковских дней с даты подписания сторонами акта сдачи -приёмки товара, получения Заказчиком накладных, счётов - фактуры.

Цена остается неизменной в течение всего срока действия договора.

3.2. Цена на товар включает стоимость доставки, разгрузки, сборки, установки товара, а также уплату  налогов, сборов и других обязательных платежей.
4. Сроки и условия поставки
4.1. Товар должен быть поставлен Заказчику в полном объёме в установленные
сроки.
4.2. По согласованию с Заказчиком  возможна досрочная поставка товара.
4.3. Поставка товара осуществляется транспортом Поставщика. Риски утраты или
порчи товара в процессе его поставки несет Поставщик.
4.4. Товар поставляется Заказчику до места его расположения. При осуществлении
приемки товара Заказчик обязан его осмотреть, проверить количество и качество, совершить другие необходимые действия, обеспечивающие принятие товара согласно ст. 513 ГК РФ. Датой поставки товара считается дата подписания акта сдачи - приёмки товара.
4.5. Поставляемый товар по качеству и комплектности должен соответствовать
техническим условиям, другой нормативно-технической документации и требованиям,
указанным в прилагаемой к договору спецификации.
        4.10.При обнаружении в поставляемом товаре производственных дефектов,
недостач или иных несоответствий условиям договора    Заказчик, не позднее 3 (трех)
рабочих дней письменно уведомляет об этом Поставщика.   После получения подобного
уведомления   Поставщик   должен в   течение 1   (одного)   дня  исправить   дефекты,
доукомплектовать или произвести замену бракованного товара (его части) без расходов со
стороны Заказчика.
       4.11.При завершении поставки товара (части товара) оформляется акт сдачи -
приемки товара, подписанный Заказчиком и Поставщиком, с приложением к нему
отчетных документов, в том числе накладной, счета-фактуры и т.д.
          4.12.Заказчик имеет   право   на   проведение      контроля   (без   каких-либо
дополнительных затрат с его стороны) и (или) испытаний товара с целью подтверждения
его соответствия документации или заявленным требованиям. Если товар, подвергшийся
контролю или испытаниям, не будет соответствовать заявленным требованиям, Заказчик
может отказаться от него и Поставщик должен будет заменить забракованный товар либо
внести  все  необходимые изменения  с  целью  приведения товара в  соответствие  с
требованиями без каких-либо дополнительных затрат со стороны Заказчика.
5. Требования к упаковке.
5.1. Товар должен отгружаться в стандартной упаковке с учетом необходимых
маркировок в соответствии с требованиями стандартов и технических условий.
5.2. Товар,  требующий  специального  обращения,  должен  иметь  на упаковке
дополнительную маркировку: «Осторожно», «Верх», «Не кантовать» (а также другие
возможные обозначения, необходимые в зависимости от специфики товара).
5.3.
В   случае   если   товар   поставляется   в   возвратной   таре,   возврат   тары
производится в течение 15 дней с момента получения Товара за счет средств Поставщика
и его транспортом.
6. Гарантии
6.1. Поставщик гарантирует, что поставленный по настоящему договору товар полностью соответствует действующим стандартам, требованиям и спецификации поставки товара. В подтверждение этого Поставщик предоставляет Заказчику одновременно с передачей Товара относящиеся к нему документы: техническую документацию, сертификат качества изготовителя и т.п. Вид документа и его содержание определяются стандартом конкретного товара. Поставщик при поставке товара берет на себя гарантийные обязательства на срок один год с момента поставки товара.
7. Ответственность сторон
7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему
договору    Поставщик     обязан уплатить     Заказчику     неустойку в размере  0,1%,
действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка
РФ от цены контракта и возместить причиненные в результате этого убытки.
                                                             8. Форс-мажор
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, как долгосрочных, так и краткосрочных как-то: стихийные бедствия, забастовки, военные действия, блокадные ограничения. Начало и конец данных обстоятельств подтверждается соответствующими нормативными актами.
9. Дополнительные условия
9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до
фактического исполнения сторонами своих обязательств.
9.2. Разногласия, возникающие между Поставщиком и Заказчиком при
заключении, изменении и расторжении настоящего договора рассматриваются в
установленном ГК РФ порядке.
9.3. Все споры между сторонами, по которым не было достигнуто соглашение,
разрешаются Арбитражным судом.
9.4. Расторжение   договора допускается по соглашению сторон или по решению
суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.
9.5.
В    части,    не    предусмотренной    настоящим        договором,    стороны
руководствуются действующим законодательством РФ.
9.6.
Настоящий  договор     составлен  в четырёх   экземплярах,  имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон, по одному экземпляру
в соответствии с утвержденной процедурой направляется в управление городского
казначейства и департамент финансов администрации г. Перми
9.7 Срок действия договора с 01 февраля 2012 г.по 31 марта 2012 года.
            10. Приложение к договору
10.1 Приложение № 2-Таблица цен на закупку продуктов питания по договору.
11. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон.
Заказчик:

Поставщик:

МАОУ Пермская кадетская школа № 1                      ИП Абдинов Зульфугар Паша -Оглы
«Пермский кадетский корпус имени
                   614000,Г.Пермь ул.Б-Гагарина 44-12
генералиссимуса А.В. Суворова»                                   ИНН 59060017737
614056, г. Пермь, ул. Гашкова, 11                                  ОГРН 304590622500029
ИНН/КПП 5906032748/590601001                               в Прикамском филиале
р/сч 40703810849504010614 в                                       ОАО АКБ «Росбанк» г.Перми
Западно- Уральском Сбербанке                                    р/сч.40802810389520011368
ОАО «Сбербанк России»                                               к/с 30101810700000000874
к/сч 30101810900000000603
                                          БИК 045744874

БИК 045773603
тел.89082744044

ОКПО 40903166

ОГРН 1025901372716

Тел.факс 267-06-33
___________________/_____________ /                         ___________________/_______________/
ДОГОВОР №  _________
г. Пермь

                        «__ » _______________2012г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение МАОУ Пермская кадетская школа № 1 «Пермский кадетский корпус имени генералиссимуса А.В. Суворова» г. Перми, в лице директора Валиева Марата Байрамшовича, действующего на основании Устава именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и ИП Абдинов Зульфугара Паша-Оглы, именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице ИП Абдинова Зульфугара  Паша-Оглы, действующего на основании св-ва ИНН 59060017737, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.
Предмет  договора
1.1. По настоящему договору Поставщик обязуется поставить продукты питания (далее товар), а Заказчик получить и оплатить его на условиях, предусмотренных договором
2.
Обязанности сторон
2.1.
Заказчик обязуется:
2.1.3. Принять товар по адресу:
2.1.4. Оплатить товар в соответствии с п. З настоящего договора
2.2.
Поставщик обязуется:
2.2.3. Передать товар в собственность Заказчику в течение 10 календарных дней со
дня подписания  договора
2.2.4. Обеспечить соответствие количества и качества товара условиям закупочного
процесса Заказчика.
3. Стоимость товара и порядок расчетов
3.1    Цена товара определяется в соответствии с котировочной заявки от 30.01.2012 года и составляет 221826,11 (Двести двадцать одна тысяча восемьсот двадцать шесть рублей 11 копеек)
Оплата производится перечислением на расчетный счет Поставщика денежных средств в течение 10 (десяти) банковских дней с даты подписания сторонами акта сдачи -приёмки товара, получения Заказчиком накладных, счётов - фактуры.

Цена остается неизменной в течение всего срока действия договора.

3.2. Цена на товар включает стоимость доставки, разгрузки, сборки, установки товара, а также уплату  налогов, сборов и других обязательных платежей.
4. Сроки и условия поставки
4.1. Товар должен быть поставлен Заказчику в полном объёме в установленные
сроки.
4.5. По согласованию с Заказчиком  возможна досрочная поставка товара.
4.6. Поставка товара осуществляется транспортом Поставщика. Риски утраты или
порчи товара в процессе его поставки несет Поставщик.
4.7. Товар поставляется Заказчику до места его расположения. При осуществлении
приемки товара Заказчик обязан его осмотреть, проверить количество и качество, совершить другие необходимые действия, обеспечивающие принятие товара согласно ст. 513 ГК РФ. Датой поставки товара считается дата подписания акта сдачи - приёмки товара.
4.6. Поставляемый товар по качеству и комплектности должен соответствовать
техническим условиям, другой нормативно-технической документации и требованиям,
указанным в прилагаемой к договору спецификации.
        4.10.При обнаружении в поставляемом товаре производственных дефектов,
недостач или иных несоответствий условиям договора    Заказчик, не позднее 3 (трех)
рабочих дней письменно уведомляет об этом Поставщика.   После получения подобного
уведомления   Поставщик   должен в   течение 2   (двух)   дней   исправить   дефекты,
доукомплектовать или произвести замену бракованного товара (его части) без расходов со
стороны Заказчика.
       4.11.При завершении поставки товара (части товара) оформляется акт сдачи -
приемки товара, подписанный Заказчиком и Поставщиком, с приложением к нему
отчетных документов, в том числе накладной, счета-фактуры и т.д.
          4.12.Заказчик имеет   право   на   проведение      контроля   (без   каких-либо
дополнительных затрат с его стороны) и (или) испытаний товара с целью подтверждения
его соответствия документации или заявленным требованиям. Если товар, подвергшийся
контролю или испытаниям, не будет соответствовать заявленным требованиям, Заказчик
может отказаться от него и Поставщик должен будет заменить забракованный товар либо
внести  все  необходимые изменения  с  целью  приведения товара в  соответствие  с
требованиями без каких-либо дополнительных затрат со стороны Заказчика.
5. Требования к упаковке.
5.3. Товар должен отгружаться в стандартной упаковке с учетом необходимых
маркировок в соответствии с требованиями стандартов и технических условий.
5.4. Товар,  требующий  специального  обращения,  должен  иметь  на упаковке
дополнительную маркировку: «Осторожно», «Верх», «Не кантовать» (а также другие
возможные обозначения, необходимые в зависимости от специфики товара).
5.3.
В   случае   если   товар   поставляется   в   возвратной   таре,   возврат   тары
производится в течение 15 дней с момента получения Товара за счет средств Поставщика
и его транспортом.
6. Гарантии
6.1. Поставщик гарантирует, что поставленный по настоящему договору товар полностью соответствует действующим стандартам, требованиям и спецификации поставки товара. В подтверждение этого Поставщик предоставляет Заказчику одновременно с передачей Товара относящиеся к нему документы: техническую документацию, сертификат качества изготовителя и т.п. Вид документа и его содержание определяются стандартом конкретного товара. Поставщик при поставке товара берет на себя гарантийные обязательства на срок один год с момента поставки товара.
7. Ответственность сторон
7.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему
договору    Поставщик     обязан уплатить     Заказчику     неустойку в размере  0,1%,
действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка
РФ от цены контракта и возместить причиненные в результате этого убытки.
                                                             8. Форс-мажор
9.5. 8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось установленном ГК РФ порядке.
9.6. Все споры между сторонами, по которым не было достигнуто соглашение,
разрешаются Арбитражным судом.
9.7. Расторжение   договора допускается по соглашению сторон или по решению
суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.
9.5.
В    части,    не    предусмотренной    настоящим        договором,    стороны
руководствуются действующим законодательством РФ.
9.6.
Настоящий  договор     составлен  в четырёх   экземплярах,  имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон, по одному экземпляру
в соответствии с утвержденной процедурой направляется в управление городского
казначейства и департамент финансов администрации г. Перми
9.7 Срок действия договора с 01 февраля 2012 г.по 31 марта 2012 года.

            10. Приложение к договору

10.1 Приложение № 2-Таблица цен на закупку продуктов питания по договору.

11. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон.
Заказчик:

Поставщик:

МАОУ Пермская кадетская школа № 1                      ИП Абдинов Зульфугар Паша -Оглы

«Пермский кадетский корпус имени
                   614000,Г.Пермь ул.Б-Гагарина 44-12
генералиссимуса А.В. Суворова»                                   ИНН 59060017737

614056, г. Пермь, ул. Гашкова, 11                                  ОГРН 304590622500029
ИНН/КПП 5906032748/590601001                               в Прикамском филиале

р/сч 40703810849504010614 в                                       ОАО АКБ «Росбанк» г.Перми

Западно- Уральском Сбербанке                                    р/сч.40802810389520011368

ОАО «Сбербанк России»                                               к/с 30101810700000000874

к/сч 30101810900000000603
                                          БИК 045744874

БИК 045773603
тел.89082744044

ОКПО 40903166

ОГРН 1025901372716

Тел.факс 267-06-33

___________________/_____________ /                         ___________________/_______________/